Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº005 AO EDITAL Nº086/DE-DET/2022

(DIVULGA E CONVOCA PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA

INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PELOTAS

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS e SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de admissão

ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação

LUCAS CARDOZO VIANA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 1

JÚLIA GIOZA LEMOS CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 2

DIOGO DE LIMA SANCHES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 3

STHÉFANY SANGIC GONÇALVES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 4

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

2

JOANA OLIVEIRA TRUQUIJO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 5

BEATRIZ ROSA RIBEIRO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 6

GIULLIANY ALVES IRRASABAL DA SILVA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 7

ANA LUIZA NUNES PETRUZZI CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 8

DOUGLAS SANTOS MADRUGA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 9

ISABÉLLI GARCIA ALVES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 10

MIGUEL MENEZES ALVES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 11

KAUÃ SILVEIRA SOUZA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 12

AMANDA BOTELHO GONÇALVES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 13

NICOLAS GOMES GENRO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 14

RAÍRA BRANCO CARDOSO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 15

MARIANA DA ROSA DA SILVEIRA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 16

LIVIA GONÇALVES MENDES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 17

BETHÂNIA GOMES NUNES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 18

HENRIQUE SILVA HIRSCH CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 19

JÚLIA DE ALBERNAZ SOARES DA CRUZ CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 20

JOÃO PEDRO PIRES GONÇALVES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 21

THIAGO PEIL MARTINS CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 22

RAFAELA  AVILA DA SILVEIRA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 23

CAMILA CAVALHEIRO CASTRO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 24

MARCEL PINTO CORREA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 25

CAROLINE SANTOS SCHERDIEN CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 26

KAUÃ NORENBERG FONSECA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 27

GABRIEL OLIVEIRA DA ROSA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 28

MARIA JÚLYA COSTA DA SILVA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 30

JOÃO PEDRO PEREIRA DE AVILA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 31

RAFAEL BOBADILHA ROCHA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 32

LUIZA RODRIGUES GONÇALVES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 33

ISADORA CARDOZO DOS SANTOS CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 34

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

3

LEÔNIDAS BORGES CASTRO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 35

RAYANE BUCHVAITZ NUNES CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 36

FERNANDA MARTINS DA SILVEIRA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 37

RAFAEL KUHN DE ALMEIDA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 38

MARIA EDUARDA CAMARGO PINTO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 39

ISABELA RODRIGUES CENTENO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 40

SALEH LACERDA DE MOURA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 41

LUIZA RODRIGUES LACERDA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE MILITAR 43

ISABELLI DAVID MADRUGA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1

LAISE PEREIRA MACHADO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 2

JÚLIA BARCELOS CASERO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 3

MARIANA BARCELOS CASERO CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 4

RYAN DAVID MADRUGA CTBM - PELOTAS DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 5

JULIANA ZANETTI PEGORARO DA SILVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1

JÚLIA CLASEN BALHEGO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2

CAROLINY ZANETTI MACEDO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3

MAIKIELLY MÜLLER DA SILVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4

MATTEO PUCCINELLI VERGARA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5

HELENA KARNOPP WIETH CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6

LUIZ HENRIQUE FALCÃO DUARTE CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7

FRANCIELLE BRAGA DA ROSA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8

CATARINA DANEMBERG DA SILVA ROSCHILDT CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9

MATEUS HELBIG CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10

LUCAS DUMMER ARNOLD CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11

LUIZA LEITZKE MARTINEZ CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12

LORENZO MULLER LUÇARDO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14

PAULA MILECH ROMER CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15

MATHEUS BECKER PONTES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16

ISADORA SIAS SILVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

4

EDUARDA CORREA SALVADOR CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18

LUCAS KRUGER SCHWARTZ CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19

THAINÁ KRÜGER ROCHA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20

KAUANY VOIGT EHLERT CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21

JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA WESTFAL CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22

ALICE RIBEIRO MONTEIRO DE PAIVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23

RAFAEL MACEDO SCHLLIN CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24

THEO NEBEL CARDOSO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 26

MANUELA BEHLING DUARTE CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27

MATHEUS LUCAS CRIZEL MORAES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 28

BIANCA HORNER MACHADO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 30

PEDRO HENRIQUE BORGES SMIELEWSKI CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 31

ANTÔNIA MENDES CONCEIÇÃO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 32

ISABELLE SCHRODER LEDEBUHR CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 34

MARINA MELLO FALCÃO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 37

LEONARDO BORCK SCHEER CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 38

OTÁVIO PEPE STRELOW CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 39

PAULO CESAR NEUSCHRANK CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 40

TÁRSILA AMARAL PORTO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 42

GABRIELLA PINHEIRO RODRIGUES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 44

KARINE MIELKE CTBM - PELOTAS COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 45

LUIZA MIRAPALHETA LOPES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 1

ANA LUIZA DE SOUZA TEIXEIRA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2

MÔNICA DOS SANTOS BERCHET CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3

ANA LUISA LISBOA NUNES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4

ARTHUR PICCINI ROLL CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5

NICHOLAS FERST MORO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6

MARIANA LOY PEGORARO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7

CAUANE IGANSI MALTZAHN CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

5

ANDREWS DE OLIVEIRA MARQUES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10

ÂNDRIA PEREIRA PINHO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12

LORENZO ALTISSIMO RODRIGUES VARGAS CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13

LAURA MAYER GULARTE CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14

ISABELLA DE MELLO SOPEÑA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15

JOÃO PEDRO FALCÃO DA CUNHA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16

LUCA COSTA GONÇALVES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17

EDUARDO MACIEL LACKMAN CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18

HÉRIKA BEATRIZ JORGE MACHADO CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19

HELENA GRIMM BERWALDT CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20

HELENA MASCARENHAS FERREIRA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21

LEANDRO KABKE ROSA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22

BEATRIZ RIBEIRO GUIMARÃES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23

JOANA DA SILVA IDIART CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24

RICARDO RADTKE EINHARDT CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 25

LUANA RODRIGUES SILVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 27

FELIPE MOURA SIMÕES CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 28

ANTÔNIO NUNES STEFFENS CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 30

ESTÉFANI FERREIRA DE FARIA DA SILVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 31

LUÍSA HAMMES BAMMANN CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 32

ARTHUR OERTEL AZEVEDO CERQUEIRA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 34

JOÃO PEDRO BRITTO SILVEIRA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 36

EDUARDA DA PORCIÚNCULA SILVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 37

LAURA BARCELLOS REKUS DA SILVA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 38

BRUCE GOULARTE CABANA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 39

MANUELA BEZERRA GARCIA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 40

LAURA LIMA DE PAULA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 41

MARIANA DE ALMEIDA TERRA CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 43

JOÃO NUNES STEFFENS CTBM - PELOTAS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 45

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

6

O Exame Físico será no dia 12 de dezembro de 2022, às 08h, no Parque do SESI, localizada na Av. Bento Gonçalves, n° 4823, Bairro

Centro, Pelotas/RS.

Quartel em Porto Alegre, RS, 09 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino